
2017 年 10 月吉日 

 

 

朝日新聞社 

コンテンツ事業部 

「朝日けんさくくん」 機能改修のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

誠にありがとうございます。 

さて、このたび弊社は、小・中・高校向けの新聞記事データベース「朝日けんさくくん」

を教育現場でより活用していただけるように機能改修いたしました。 

主なポイントは以下の通りです。 

今後とも変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1）新たに電子新聞機能『朝刊ピックアップ』を搭載いたします。 

『朝刊ピックアップ』ページに、朝刊一面の掲載記事がスクロール表示されます。 

また、「社説」や「いちからわかる」などの利用頻度の高い記事が一覧表示され、 

検索しなくても電子新聞の様に内容が確認できます。当日を含めた過去 7日分の記事が 

ご覧いただけます。 

スクロール表示部の記事はクリックすると拡大表示されます。 

 

2）コラムコーナーに一部変更があります。 

『朝日新聞コラム』のページが終了となります。 

収録コンテンツの中で、「和英対照天声人語」、「和英対照社説」は、『日替わり学習』 

ページに移行します。 

（「天声人語」「社説」「特派員メモ」は、「記事検索」で検索してご利用いただけます） 

 

3）接続 URL はこれまで通りです。 

今回のリニューアルに伴い、お客様にしていただく作業は特にありません。 

 
ご不明な点などございましたら、下記係までお気軽にご連絡ください。 

【お問い合わせ先】 朝日新聞社 コンテンツ事業部 けんさくくんサポート  

電話：03-5541-8689（土日祝日を除く 10時～18時） メール：dna-support@asahi.com 

 

 画面イメージ 


